

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97



Rzeczpospolita
Polska



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Kalisz, dnia 27 kwietnia 2018 roku

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n. „Zwiększenie potencjału medycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Kaliszu poprzez doposażenie w aparaturę medyczną” - nr sprawy 17/18.

W odpowiedzi na pytania wykonawcy informujemy:

Pytanie nr 1 dot. Zadania nr 14 (Angiograf z wyposażeniem), część A pkt 169 Formularz Ofertowy (15):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawienie omyłki pisarskiej i modyfikację w/w zapisu na: „Liczba napraw gwarancyjnych uprawniających do wymiany podzespołu na nowy – max. 3 naprawy tego samego podzespołu (z wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika)”?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2 dot. Zadania nr 14, część A pkt 170 Formularz Ofertowy (15):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Czas reakcji serwisu „przyjęte zgłoszenie – podjęta naprawa” – max. 48 godzin w dni robocze **od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy** od zgłoszenia awarii mailem na adres podany w umowie”?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie w Ustawą z dnia 18.01.1951r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. z 1915r. poz. 90 t.j.) za dni robocze uważane będą dni od poniedziałku do soboty z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Pytanie nr 3 dot. Zadania nr 14, część A pkt 171 Formularz Ofertowy (15):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Czas naprawy – max. 5 dni roboczych **od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy** od podjęcia naprawy”?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie w Ustawą z dnia 18.01.1951r. o dniach wolnych od pracy (Dz.U. z 2015r. poz. 90 t.j.) za dni robocze uważane będą dni od poniedziałku do soboty z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Pytanie nr 4 dot. Zadania nr 14, część A pkt 172 Formularz Ofertowy (15)

Dot. Załącznika nr 3 – projektu umowy §7 ust. 9

Dot. Załącznika nr 6 do projektu umowy – pkt 3.5:

Zwracamy się z prośbą o rezygnację z powyższego zapisu. Oferowane urządzenie jest dużym, stacjonarnym aparatem wyprodukowanym na indywidualne zamówienie Zamawiającego, montowanym na stałe w wyznaczonym miejscu i nie ma możliwości dostarczenia urządzenia zastępczego o tych samych parametrach. Wstawienie aparatu zastępczego wymagałoby zdemontowania aparatu uszkodzonego, instalacji aparatu zastępczego, jego uruchomienia i skalibrowania, wykonania odpowiednich testów oraz dokonania odbiorów, a po wykonaniu naprawy – ponowienia tych czynności. Sekwencja tych czynności zajmuje co najmniej kilka tygodni, kilkakrotnie dłużej niż najbardziej skomplikowana naprawa aparatu i

znacznie zwiększa koszty bieżącego postępowania. Dostarczenie elementu zastępczego mieści się w rutynowej procedurze naprawczej Wykonawcy. Ponadto interesy Zamawiającego są wystarczająco zabezpieczone poprzez przewidziane kary umowne oraz przedłużenie okresu gwarancji.

Dodatkowo pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający jest w posiadaniu drugiego angiografu, z którego może skorzystać w przypadku awarii przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający wymaga zaoferowania aparatu zastępczego dla aparatury mogącej być zastąpioną, jak np. monitory, stacje robocze, itp.

Pytanie nr 5 dot. Zadania nr 14, część A pkt 176 Formularz Ofertowy (15):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia. Osoby wykonujące czynności techniczno-serwisowe muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje, których zdobycie trwa kilka tygodni w ośrodku szkoleniowym producenta. Prosimy o rezygnację z tego wymagania i powierzenie czynności techniczno-serwisowych podmiotom uprawnionym i posiadającym odpowiednie kwalifikacje. W ramach szkolenia pracowników Działu Aparatury Medycznej SU Wykonawca przedstawi zakres czynności jakie producent dopuszcza do samodzielnej realizacji przez użytkowników.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga certyfikatu potwierdzającego przeszkolenie obejmującego zagadnienia techniczne ze wskazaniem na czynności konserwacyjne, najczęstsze awarie oraz wstępną diagnostykę. Zamawiający nie wymaga wydawania certyfikatów serwisowych dostępnych jedynie dla pracowników serwisu autoryzowanego. Dotyczy wszystkich części postępowania.

Pytanie nr 6 dot. Zadania nr 14, część A pkt 177 Formularz Ofertowy (15):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Min. 10-cio letni okres zagwarantowania dostępności części zamiennych od daty upływu terminu gwarancji. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych.”?

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy, jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. Brak dostępności części nie oznacza wcale, że nie ma możliwości dokonania naprawy aparatu, a jedynie wskazuje że naprawa winna zostać dokonana poprzez wymianę zepsutego komputera na komputer z bieżącej produkcji.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 7 dot. SIWZ, rozdział A pkt 6, w związku z ogłoszeniem o zamówieniu:

Czy Zamawiający ujednolici zapisy SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu? Zgodnie bowiem z zapisami ogłoszenia o zamówieniu pkt. II.2.14 Zamawiający wskazuje, że zamówienie dotyczy projektu finansowanego ze środków Unii Europejskiej w rozdziale A pkt. 6 natomiast wskazuje, że jednak nie.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje oczywistą omyłkę pisarską w części A, pkt 6, który otrzymuje poniższą treść:

„Zamówienie ~~dotyczy/nie dotyczy~~ projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Nazwa projektu lub programu: „Zwiększenie potencjału medycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego w Kaliszu poprzez doposażenie w aparaturę medyczną” w ramach Osi Priorytetowej 9 „Inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i społeczną” Poddziałania 9.1.1. „Infrastruktura ochrony zdrowia” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”.

Pytanie nr 8 dot. Załącznika nr 3 - projektu umowy §2 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z projektu umowy w/w zapisu? Identyczne brzmienie znajduje się w ust. 1 pkt. j).

Odpowiedź: Zamawiający usuwa z zapisów projektu umowy

Pytanie nr 9 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §3 ust. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do odmowy podpisania „Protokołu zdawczo-odbiorczego” z wskazaniem uwag oraz terminu dodatkowego do podjęcia działań zmierzających do usunięcia uchybień w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań określonych w umowie. **Nie przystąpienie przez Zamawiającego do odbioru lub bezpodstawną odmowa podpisania protokołu, w szczególności z powodu nieistotnych usterek nie uniemożliwiających eksploatacji upoważnia Wykonawcę do jednostronnego podpisania takiego protokołu.**”?

Powyższe ma na celu doprecyzowanie warunków odbioru.

Protokół odbioru winien potwierdzać wykonanie wszystkich czynności objętych przedmiotem umowy. Zamawiający może odmówić podpisania protokołów jeżeli wady stwierdzone w trakcie odbioru będą istotne, tj. uniemożliwiające należyte korzystanie z przedmiotu umowy. W innym przypadku zamawiający podpisze protokoły, natomiast Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego usunięcia usterek wskazanych w tym protokole.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 10 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §3 ust. 6:

W związku ze zmianami w brzmieniu ust. 5, o które wnosi Wykonawca, prosimy o doprecyzowanie ust. 6, tak aby otrzymał brzmienie: „Strony postanawiają, iż jedynie prawidłowo sporządzony „Protokół zdawczo-odbiorczy” oraz protokół wskazany w §2, ust. 4f, przez co Strony rozumieją, że nie zawierają one jakichkolwiek uwag Zamawiającego dotyczących odbieranych elementów wraz z wymaganymi załącznikami jest podstawą rozliczania (zafakturowanie i płatność), z zastrzeżeniem ust. 5.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 11 dot. Zadania nr 14 - Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zapewnia Zamawiającemu należyłą jakość i sprawne działanie przedmiotu umowy, przy założeniu jego użytkowania zgodnie z przeznaczeniem i zasadami określonymi w Instrukcji Obsługi.”?

Prosimy o doprecyzowanie brzmienia zgodnie z art. 355 KC.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 12 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust.6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Jeżeli w okresie wymienionym w ust. 3 niniejszego paragrafu zostaną wykryte w dostarczonym przedmiocie umowy wady, to Wykonawca będzie zobowiązany wg swojego wyboru nieodpłatnie naprawić lub wymienić uszkodzone elementy w terminach niżej wymienionych.”?

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia naprawy lub wymiany uszkodzonych elementów, w celu usunięcia wad w ramach gwarancji będzie należeć do wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 13 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust. 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca oświadcza, że w przypadku awarii przedmiotu umowy dokona naprawy w terminie dni roboczych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy /max 5 dni roboczych/ od daty zgłoszenia awarii.”?

Odpowiedzialność w polskim systemie prawa cywilnego opiera się co do zasady na zasadzie winy a nie ryzyka, z tego też względu słowo „gwarancja” / „gwarantuje” lub „ryzyko” (wskazujące na zasady odpowiedzialności oparte na zasadzie ryzyka) jest niewłaściwe. Właściwym są min. takie słowa jak „zobowiązuje się”, „zapewnia” „oświadcza, że” „odpowiedzialność” itp.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 14 dot. Zadania nr 14 - Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust. 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 48 godzin w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy od zgłoszenia awarii.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację. W tym zakresie także odpowiedź na pytanie nr 2 niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 15 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust. 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Nieusunięcie przez Wykonawcę wad w określonym terminie dni roboczych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy lub niewykonanie obowiązkowych przeglądów technicznych i konserwacji, z wymianą części według zaleceń producenta przedmiotu umowy uprawnia Zamawiającego do powierzenia wykonania odpowiednich czynności osobom trzecim, posiadającym autoryzację wytwórcy, na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi czy gwarancji, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania odpowiednich czynności i wyznaczenia terminu nie krótszego niż 3 dni robocze. W takim przypadku, niezależnie od pokrycia kosztów wykonania odpowiednich czynności, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną przewidzianą w §9 umowy. W powyższym wypadku Zamawiający nie traci uprawnień gwarancyjnych.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 16 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust. 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymienioną część skutkującą rozpoczęciem biegu gwarancji na nowo, taką część, której koszt przekracza 40% ceny brutto urządzenia. W pozostałych przypadkach Wykonawca udzieli gwarancji na wymienione podczas naprawy przedmiotu umowy podzespoły zgodnie z gwarancją udzieloną przez producenta albo do upływu terminu gwarancji na całe urządzenie, w zależności który termin upłynie później.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 17 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §7 ust. 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Zamawiający może dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi niezależnie od uprawnień z tytułu gwarancji. Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji.”?

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o wskazany zapis.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 18 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §7:

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania warunków gwarancji, wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu o treści: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części lub podzespoły obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym elemencie, części lub podzespołe, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:

- a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek:
 - eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady,
 - samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby);
- b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)
- c. materiały eksploatacyjne.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 19 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §8 ust. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Strony postanawiają, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone Zamawiającemu i/lub osobom trzecim przez Wykonawcę, bądź osoby za pomocą których wykonuje zobowiązania przyjęte na podstawie umowy powstałe podczas i/lub w związku z dostawą, instalacją a następnie uruchomieniem przedmiotu umowy, na warunkach niniejszej umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 20 dot. Zadania nr 14 - Załącznika nr 3 - projektu umowy §8 ust. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie zawinione przez siebie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek przedmiotu umowy.”?

Prosimy o doprecyzowanie zgodnie z art. 415 KC i zasadą odpowiedzialności w oparciu o winę.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy Projektu umowy §8 ust. 2, które otrzymują poniższe brzmienie:

„Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie zawinione przez siebie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek przedmiotu umowy”.

Pytanie nr 21 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §9 ust. 2 pkt a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „nieterminowej realizacji dostawy, instalacji, a następnie uruchomienia przedmiotu umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki, jednak wartość ta nie może być mniejsza niż 500,00 PLN brutto, jednak nie więcej niż 10% całkowitej wartości umowy netto”?

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 22 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §9 ust. 2 pkt b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „zwłoki w realizacji zobowiązań wynikających z gwarancji i rękojmi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% całkowitej wartości umowy netto”?

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 23 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 3 - projektu umowy §9 ust. 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „W przypadku, gdy szkoda powstała z przyczyn określonych w ust. 2 przewyższa ustanowioną karę umowną, Zamawiający ma prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wysokości całkowitej

wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentem.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy, nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 24 dot. „Protokołu zdawczo-odbiorczego” – pkt 4:

Prosimy o wskazanie na czym ma polegać „sprawdzenie gwarancji” w ramach protokołu odbioru.

Odpowiedź: Zaoferowanego okresu i warunków gwarancji zgodnych z SIWZ.

Pytanie nr 25 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 5 do projektu umowy:

Czy Zamawiający potwierdza, że w/w dokument stanowi załącznik do umowy i nie należy go przedstawiać wraz z ofertą wykonawcy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 26 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 6 do projektu umowy, pkt. 3.3. ppkt. a):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „przystąpienia do dokonywania naprawy w czasie maksymalnym do 48 godzin w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy od zgłoszenia awarii e-mailem na adres(tzw. „czas reakcji”),”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, nie wyraża zgody na ich modyfikację. W tym zakresie także odpowiedź na pytanie nr 2 niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 27 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 6 do projektu umowy, pkt. 3.3. ppkt. b):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „usunięcia zgłoszonych wad w ciągu 5 dni roboczych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy od chwili podjęcia naprawy,”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, nie wyraża zgody na ich modyfikację. W tym zakresie także odpowiedź na pytanie nr 3 niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 28 dot. Zadania nr 14, Załącznika nr 6 do projektu umowy, pkt 6.2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie zawnione przez siebie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.”?

Prosimy o doprecyzowanie zgodnie z art. 415 KC i zasadą odpowiedzialności w oparciu o winę.

Odpowiedź: Zapis otrzymuje treść:

„Wykonawca jest odpowiedzialny za wszelkie zawnione przez siebie szkody, które spowodował w czasie prac związanych z usuwaniem usterek.”

Pytanie nr 29 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o opublikowanie aktualnego projektu osłon radiologicznych dla pracowni?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe .

Pytanie nr 30 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o podanie nośności stropu nad pracownią.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni wszelką dokumentację do wglądu Wykonawcy w dni robocze w godzinach 7.00 -14.30 na terenie Szpitala.

Pytanie nr 31 dot. Zadania nr 14:

Prosimy o opublikowanie archiwalnej dokumentacji projektowej dla pracowni (rzuty, przekroje schematy istniejących instalacji elektrycznej, wentylacyjnej itp.)

Odpowiedź: Zamawiający udostępni wszelką dokumentację do wglądu Wykonawcy w dniach poniedziałek-piątek w godzinach 7.00 -14.30 na terenie Szpitala.

Pytanie nr 32 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w zakresie wykonawcy będzie jedynie dostosowanie pomieszczeń w zakresie umożliwiającym montaż nowego aparatu? Jeżeli nie prosimy o precyzyjne określenie prac, które należy uwzględnić w ofercie wraz z podaniem standardu wykończenia i preferowanych materiałów.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga dostosowania pomieszczenia Sali zabiegowej w zakresie umożliwiającym montaż nowego aparatu. Zamawiając wymaga niezbędnych prac adaptacyjno-instalacyjnych. W zakres prac wchodzi m.in. wykonanie pośrednich konstrukcji wsporniczych do mocowania szyn aparatu, modernizacja instalacji klimatyzacyjnej, wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej, gdy będzie to konieczne dla przeprowadzenia instalacji i dla zapewnienia warunków do prawidłowej pracy angiografu, zgodnych z wymaganiami producenta.

Wszystkie prace instalacyjno-adaptacyjne muszą zostać wykonane w zakresie umożliwiającym ponowne uruchomienie pracowni.

Pytanie nr 33 dot. Zadania nr 14:

Z uwagi na zmianę sposobu montażu angiografu z podłogowego na sufitowy, w celu wykonania pośrednich konstrukcji wsporniczych do mocowania szyn aparatu, konieczny będzie całkowity demontaż istniejącego sufitu podwieszanego. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy odtworzenie sufitu należy wykonać w takiej samej technologii jak istniejący tj. z płyt laminowanych, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie systemowe tj. sufit panelowy z certyfikatem uprawniającym do stosowania w salach zabiegowych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie systemowe tj. sufit panelowy z certyfikatem uprawniającym do stosowania w salach zabiegowych.

Pytanie nr 34 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy będzie wymagał wymiany istniejących opraw oświetleniowych na nowe wykonane w technologii LED?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 35 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy będzie wymagał wymiany wykładziny na nową na całej powierzchni Sali zabiegowej czy jedynie jej uzupełnienie miejscowe za pomocą wykładziny o zbliżonym kolorze i fakturze?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wymiany wykładziny na nową na całej powierzchni Sali zabiegowej.

Pytanie nr 36 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w zakresie wykonawcy będzie modernizacja instalacji wentylacyjnej?

Odpowiedź: Pomieszczenie Sali zabiegowej oraz sterowni są pomieszczeniami klimatyzowanymi. Zamawiający wymaga dezynfekcji i oczyszczenia kanałów wentylacyjno-klimatyzacyjnych.

Pytanie nr 37 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnieniu czy w zakresie wykonawcy będzie modernizacja instalacji Klimatyzacyjnej?

Odpowiedź: Tak. W zakresie Wykonawcy będzie wymiana klimatyzatora w pomieszczeniu technicznym angiografu obejmująca: wymianę 5 sztuk nawiewników TYP NZ-PW –vesta- oraz oczyszczenie i dezynfekcję kanałów wentylacyjno-klimatyzacyjnych w Sali zabiegowej i pomieszczenia sterowni. W przypadku, gdy klimatyzacja nie będzie spełniała warunków nowego angiografu, Wykonawca zobowiązany jest do jej modernizacji w celu spełnienia wymagań.

Wszystkie informacje, dokumentację odnośnie klimatyzacji zamawiający udzieli oraz udostępni na terenie Szpitala w dni poniedziałek-piątek w godzinach 7.00-14.30.

Pytanie nr 38 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnieniu czy w zakresie wykonawcy będzie modernizacja instalacji elektrycznej?

Odpowiedź: Tak. W zakresie Wykonawcy będzie wszelka modernizacja instalacji elektrycznej, konieczna do zainstalowania nowego angiografu.

Wszystkie informacje, dokumentację odnośnie klimatyzacji zamawiający udzieli oraz udostępni na terenie Szpitala w dni poniedziałek-piątek w godzinach 7.00-14.30.

Pytanie nr 39 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnieniu czy w zakresie wykonawcy będzie modernizacja instalacji wod-kan?

Odpowiedź: Tak. W zakresie Wykonawcy będzie modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej, gdy będzie to konieczne do zainstalowania nowego angiografu (np. w przypadku konieczności zmiany przebiegu rur wod-kan). Dokumentację techniczną w/w instalacji Zamawiający udostępni na terenie Szpitala w dni poniedziałek-piątek w godzinach 7.00-14.30.

Pytanie nr 40 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w zakresie wykonawcy będzie wymiana lub naprawa istniejącej stolarki drzwiowej z ochroną Rtg?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 41 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w zakresie wykonawcy będzie dostawa nowego wyposażenia meblowego? Jeżeli tak prosimy o precyzyjne określenie: funkcji, wymiarów, standardu wykończenia, ilość poszczególnych elementów nowego wyposażenia meblowego?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 42 dot. Zadania nr 14:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy do Wykonawcy będzie należało odświeżenie/omalowanie pomieszczeń przyległych do Sali zabiegowej? Jeżeli tak prosimy o określenie których.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do odświeżenia/omalowania pomieszczeń, gdy w wyniku prac instalacyjnych angiografu dojdzie do ich uszkodzenia.

Pytanie nr 43 dot. Zadania nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że istniejąca instalacja klimatyzacyjna jest sprawna i w przypadku gdy jej parametry będą spełniać wymagania nowego angiografu do Wykonawcy nie będzie należała jej wymiana lub modernizacja?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza sprawność instalacji klimatyzacyjnej. W zakresie Wykonawcy będzie wymiana klimatyzatora w pomieszczeniu technicznym angiografu: obejmująca wymianę 5 sztuk nawiewników TYP NZ-PW –vesta- oraz oczyszczenie i dezynfekcję kanałów wentylacyjno-klimatyzacyjnych w Sali zabiegowej i pomieszczeniu sąsiednim (z komputerem).

Zamawiający informuje, że treść powyższych wyjaśnień stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

W przypadku zaoferowania przez wykonawcę parametru/rozwiązania dopuszczonego przez zamawiającego w niniejszych wyjaśnieniach należy odpowiednio dokonać zmiany w formularzach ofertowych załączonych do oferty.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczynski